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Lovforslag nr. L 16. Fremsat den 6. februar 1984 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  t o l d l o v e n  

§ i 

I toldloven, jfr. lovbekendtgørelse nr. 659 
af 15. december 1982, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. Kapitel 5 affattes således: 

»Kapitel 5- 
Toldfrihed og toldnedsættelse 

A. Toldfrihed 

§ 17. Toldfrihed indrømmes efter De eu- 
ropæiske Fællesskabers bestemmelser herom. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
kan fastsætte regler, der er nødvendige for 
anvendelsen af bestemmelserne efter stk. I. 

§ 18. Fritaget for told ér endvidere: 
I. proviant og andre fornødenheder, der 

medbringes af skibe og fly ved ankomst 
fra steder uden for toldområdet, og som 
er bestemt til forbrug om bord under ski- 
bets eller flyets rejse til og fra toldområ- 
det og under dets ophold her, i det om- 
fang, toldvæsenet finder passende under 
hensyn til skibets eller flyets art, antallet 
af besætningsmedlemmer og passagerer og 
opholdets varighed, 

2. skibsproviant, der tilhører søfolk, der har 
været påmønstret et strandet skib, og som 
udleveres de pågældende til deres eget 
forbrug, 

3. proviant med undtagelse af drikkespiritus 
og tobaksvarer, som medføres i restaurati- 
onsvogne og lignende, der indkommer 
med tog fra steder uden for toldområdet, i 
et omfang, toldvæsenet finder passende til 

passagerernes bespisning under togets 
kørsel i toldområdet, og 

4. fornødenheder med undtagelse af provi- 
ant, som medbringes af andre transport- 
midler end skibe og fly, der indkommer i 
trafik, for så vidt fornødenhederne med 
hensyn til mængde og beskaffenhed af 
toldvæsenet findes passende. 
Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1, nr. 1, op- 

hører, såfremt skibet eller flyet, efter at have 
udlosset den ved ankomsten medbragte lad- 
ning eller landsat de medførte passagerer, 
indlader varer eller tager passagerer om bord 
udelukkende til steder i toldområdet eller -  
bortset fra kortvarige værftsophold og lig- 
nende -  forbliver i toldområdet. 

§ 19. Fritaget for told er endvidere varer, 
der som returvarer genindføres i toldområ- 
det, når toldfritagelsen følger af De europæi- 
ske Fællesskabers bestemmelser herom. 

§ 20. Fritaget for told er endvidere varer, 
der har oprindelse på Færøerne. 

§ 21. Rejseudstyr, rejseproviant og andre 
varer, som rejsende medfører ved indrejse i 
toldområdet, er fritaget for afgifter på betin- 
gelse af, at indførslen ikke er af erhvervs- 
mæssig karakter. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter omfanget af afgiftsfriheden efter 
stk. I og kan herunder bestemme, at afgiftsfri 
indførsel af visse varer ikke skal kunne finde 
sted eller skal være begrænset til. nærmere 
fastsatte mængder, samt fastsætte særlige be- 
grænsninger for afgiftsfriheden for personale 
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på trafikmidler, der er indsat i trafik mellem 
toldområdet og steder uden for dette. Om- 
fanget af afgiftsfriheden kan bl.a. gøres af- 
hængig af de rejsendes bopæl og alder, tra- 
fikmidlets art, den benyttede rejserute og de 
indførte varers indkøbssted. Omfanget af 
afgiftsfriheden kan desuden gøres afhængig 
af varigheden af de rejsendes ophold i og 
uden for toldområdet. 

§ 22. Ministeren for skatter og afgifter 
kan, i det omfang det er nødvendigt eller 
hensigtsmæssigt for at opfylde traktatmæssi- 
ge forpligtelser, fastsætte regler om told- og 
afgiftsfrihed for: 
I. fremmede staters herværende diplomati- 

ske repræsentationer og de til sådanne 
repræsentationer knyttede personer, 

2. fremmede staters herværende konsulære 
repræsentationer og de til sådanne repræ- 
sentationer knyttede personer og 

3. internationale organisationer og institutio- 
ner, som Danmark er medlem af, og de til 
sådanne organisationer knyttede personer, 
herunder sagkyndige, som udfører hverv 
for de pågældende organisationer eller 
institutioner, samt medlemsstaternes re- 
præsentanter i og udsendinge til sådanne 
organisationer og institutioner. 

§ 23. Regeringen kan indgå traktater om 
told- og afgiftsfrihed for varer, herunder 
transportmidler, maskiner, redskaber og dyr, 
samt elektricitet, der i den lokale grænsetra- 
fik indføres til forbrug eller midlertidig an- 
vendelse her i landet. Indførslen skal foreta- 
ges af offentlige myndigheder i den stat, med 

- hvilken traktaten afsluttes, af personer, der 
har bopæl i en toldgrænsezone, der ved trak- 
taten er etableret i den nævnte stat, af selska- 
ber eller af foreninger, der er hjemmehøren- 
de i en sådan zone. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter regler med henblik på opfyldelsen 
af traktater, der indgås i medfør af stk. I. 

B. Midlertidig toldfrihed m.v. 

§ 24. Midlertidig toldfrihed indrømmes 
efter De europæiske Fællesskabers bestem- 
melser herom. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
kan fastsætte regler, der er nødvendige for 
anvendelsen af bestemmelserne efter stk. I. 

§ 25. Midlertidig fritaget for told er endvi- 
dere: 
I. rullende jernbanemateriel, der indføres til 

midlertidig brug i toldområdet, 
2. erhvervskøretøjer og luftfartøjer, der er 

hjemmehørende uden for toldområdet, og 
som benyttes af uden for toldområdet 
hjemmehørende virksomheder til er- 
hvervsmæssig transport af personer eller 
varer til steder i toldområdet, eller som 
agtes benyttet til sådan transport fra ste- 
der i toldområdet til steder uden for told- 
området, eller som er i transit, under for- 
udsætning af, at de pågældende køretøjer 
og luftfartøjer ikke anvendes til inden- 
landsk transport, 

3. personmotorkøretøjer, campingvogne, 
luftfartøjer og lystfartøjer, som midlerti- 
digt indføres af personer, som ikke er bo- 
siddende i toldområdet, under forudsæt- 
ning af, at de pågældende befordrings- 
midler m.v. ikke ejes eller benyttes af per- 
soner, der er bosiddende i toldområdet, 
og ikke anvendes til transport mod beta- 
ling mellem steder i toldområdet, 

4. lastpaller, containere, sættevogne og tilbe- 
hør og udstyr til containere og sættevog- 
ne, og 

5. reservedele og lignende, der er bestemt til 
reparation af de under nr. 1-4 nævnte be- 
fordringsmidler m.v., og som efter afslut- 
tet reparation skal genudføres med det 
reparerede. 
Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 

fastsætter de nærmere regler vedrørende om- 
fanget af og vilkårene for toldfriheden efter 
stk. 1, nr. 3, og kan herunder bestemme, at 
det i særlige tilfælde kan tillades personer, 
der er bosiddende i toldområdet, at føre de 
motorkøretøjer, der er nævnt i stk. 1, nr. 3. 

Stk. 3. Midlertidig toldfrihed efter stk. 1, 
bortfalder, hvor intet andet er fastsat, hvis 
genudførslen ikke har fundet sted senest I år 
efter indførslen. Toldvæsenet kan i særlige 
tilfælde forlænge denne frist. 

Stk. 4. Transportmidler m.v. som nævnt i 
stk. 1, nr. 4, fritages for told, såfremt indføre- 
ren senest I år efter indførslen udfører trans- 
portmidler m.v.,der svarer til de indførte. 
Toldvæsenet kan i særlige tilfælde forlænge 
denne frist. 

Stk. 5. Toldvæsenet kan i særlige tilfælde 
frafalde kravet om genudførsel, mod at va- 
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rerne tilintetgøres under toldvæsenets kontrol 
på varemodtagerens bekostning. 

C. Toldnedsættelse 

§ 26. Toldnedsættelse kan indrømmes for 
varer, for hvilke tolden beregnes på anden 
måde end efter varernes værdi, når varerne 
er blevet beskadiget eller fordærvet, inden de 
er fortoldet. 

Stk. 2. Toldnedsættelsen efter stk. I skal 
forholdsmæssigt svare til den ved beskadigel- 
sen eller fordærvelsen opståede forringelse af 
varernes toldværdi. 

§ 27. Der kan indrømmes bevilling til un- 
der toldkontrol at forarbejde varer inden for- 
toldningen efter De europæiske Fællesska- 
bers bestemmelser herom. 

D. Generelle bestemmelser 

§ 28. Told- og afgiftsfrihed efter dette ka- 
pitel bortfalder, såfremt varerne efter indfør- 
slen anvendes i strid med de for told- og af- 
giftsfriheden gældende regler. 

§ 29. Midlertidig toldfrihed kan under 
hensyn til varernes mængde, værdi og be- 
skaffenhed af toldvæsenet betinges af, at der 
stilles depositum eller anden sikkerhed for 
tolden. 

Stk. 2. Anmodning om tilbagebetaling af 
depositum eller frigivelse af anden sikkerhed 
for tolden skal fremsættes over for toldvæse- 
net inden l år efter varernes genudførsel. 
Når ganske særlige omstændigheder taler 
derfor, kan toldvæsenet forlænge denne frist. 

§ 30. Toldvæsenet kan såvel i enkelte til- 
fælde som ved stående bevillinger fastsætte 
de nærmere bestemmelser om fremgangsmå- 
den og kontrollen ved indrømmelse af told- 
frihed og toldnedsættelse efter dette kapitel 
og kan herunder bestemme, i hvilke tilfælde 
de her omhandlede forhold skal bekræftes 
ved varemodtagerens skriftlige erklæring, 
samt hvilken dokumentation, der i øvrigt 
skal fremlægges.« 

2. Kapitel 7, ophæves og i stedet indsættes: 

»Kapitel 7 
Toldgodtgørelse 

§ 54. Der kan indrømmes godtgorelse af 
told i særlige tilfælde efter De europæiske 
Fællesskabers bestemmelser herom. 

§ 55. Toldvæsenet fastsætter de nærmere 
kontrolforanstaltninger vedrørende toldgodt- 
gørelse. 

Stk. 2. Toldvæsenet kontrollerer anmod- 
ninger om udbetaling af toldgodtgørelse og 
er berettiget til, i det omfang denne kontrol 
nødvendiggør det, at foretage eftersyn af de 
pågældende ansøgeres virksomhed og lager- 
beholdning samt at efterse deres lagerregn- 
skab, forretningsbøger og øvrige regnskabs- 
materiale.« 

3. I § 76, stk. 2, ændres »§§ 47 og 48« til: 
»§ 25, stk. 3 og 4, og § 28«. 

4. § 86, stk. 5, ophæves. Stk. 6-8 bliver her- 
efter stk. 5-7. 

5. I § 86, stk. 6, der bliver stk. 5, ændres 
»stk. 1-5« til: »stk. 1-4«. 

6. I § 86, stk. 7, der bliver stk. 6, ændres 
»stk. 6« til: »stk. 5«. 

7. I § 86, stk. 8, der bliver stk. 7, ændres »§ 
27, nr. 3« til: »§ 87, nr. 3«. 

8. Som § 87 indsættes: 
»§ 87. Toldskyld opstår ikke for: 

I. Varer, som inden frigivelsen er tilintet- 
gjort eller gået uigenkaldeligt tabt af grun- 
de, som kan henføres til varens egen be- 
skaffenhed eller som følge af et hændeligt 
uheld eller lignende. 

2. Varer, som inden frigivelsen efter nærme- 
re af toldvæsenet fastsatte regler tillades 
tilintetgjort under toldvæsenets kontrol. 
Omkostningerne ved tilintetgørelsen af- 
holdes af ekspeditøren eller varemodtage- 
ren. 

3. Varer, som inden frigivelsen tillades afstå- 
et til fordel for statskassen. Afståelsen må 
ikke medføre udgifter for statskassen.« 

9. § 89, stk. 1, affattes således: 
»§ 89. Betales skyldig told efter § 83, be- 

løb efter § 108 a, stk. 2, eller ekspeditionsaf- 
gift efter § 124 a ikke rettidigt, skal der beta- 
les 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
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gyndt måned fra den l. dag efter afregnings- 
periodens udløb.« 

10. § 89, stk. 3, ophæves. Stk. 4-5 bliver 
herefter stk. 3-4. 

11. § 89, stk. 5, der bliver stk. 4, affattes så- 
ledes: 

»Stk. 4. Toldvæsenet har udpantningsret 
for told-, afgifts- og rentebeløb, beløb efter § 
108 a, stk. 2, og ekspeditionsafgift efter § 124 
a.« 

12. I § 94 ophæves sidste punktum. 

13. I § 108, nr. 2, indsættes som litra d: 
»d. Materiel, som indføres fra steder uden 
for toldområdet og midlertidigt opbevares i 
toldområdet, med henblik på udførsel til 
brug ved efterforskning og produktion af olie 

og gas i koncessionsområder uden for told- 
området, eller med henblik på udførsel til 
steder uden for toldområdet efter sådan 
brug, eller med henblik på destruering under 
toldkontrol i toldområdet efter sådan brug.« 

14. I § 108 a, stk. 1, nr. 4, indsættes efter 
»de i § 80 nævnte virksomheder«: »eller le- 
veres til aktiv forædling i andre af De euro- 
pæiske Fællesskabers medlemslande«. 

15. § 124 a, stk. 5, ophæves. 

§ 2 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. juli 
1984. 

Stk. 2. Bestemmelserne i toldlovens hidti- 
dige kapitel 7, afsnit C, om reduceret told- 
godtgørelse finder fortsat anvendelse for va- 
rer, der er indført før lovens ikrafttræden. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Toldlov nr. 519 af 13. december 1972 med sene- 
re ændringer er bekendtgjort ved lovbekendtgørel- 
se nr. 659 af 15. december 1982. 

Forarbejderne til toldloven findes i Folketingsti- 
dende 1972-73. 
Forslaget Tillæg A, sp. 545 
I. behandling Tidende, sp. 516 
2. behandling Tidende, sp. 1612 
3. behandling Tidende, sp. 1825 

Forarbejderne til den seneste toldlovsændring, 
lov nr. 194 af 18. maj 1982, findes i Folketingsti- 
dende 1981-82. 

Forslaget Tillæg A, sp. 3703 
1. behandling Tidende, sp. 4076 

I 2. behandling Tidende, sp. 6079 
3. behandling Tidende, sp. 6446 

Ved forslaget foreslås nogle ændringer af told- 
loven, der er en følge af vedtagelse af følgende 
EF-forordninger på toldområdet. 

1. Rådets forordning nr. 918/83 af 28. marts 
1983 om en fællesskabsordning vedrørende frita- 
gelse for import- og eksportafgifter (EF-Tidende 
nr. L 105 af 23. april 1983), der trådte i kraft den 
26. april 1983 og skal anvendes i medlemslandene 
fra l. juli 1984. Forordningen indeholder de be- 
stemmelser om fritagelse for import- og eksportaf- 
gifter, der skal gælde i EF's medlemslande. 

Forordningens bestemmelser træder -  med visse 
undtagelser -  i stedet for de bestemmelser, der 
findes i toldlovens kapitel 5 A, om toldfrihed. 

Forordningen giver anledning til de ændringer, 
der er indeholdt i forslagets § 1, nr. 1, og som ved- 
rører toldlovens kapitel 5 A. 

2. Rådets forordning nr. 3599/82 af 21. decem- 
ber 1982 om ordningen vedrørende midlertidig 
indførsel (EF-Tidende nr. L 376 af 31. december 

1982), som trådte i kraft den I. januar 1983 og skal 
anvendes i medlemslandene et år efter, at visse 
gennemførelsesbestemmelser til forordningen er 
fastsat. Forordningen indeholder bestemmelser om 
fuldstændig eller delvis fritagelse for importafgifter 
for varer, der indføres midlertidig til Fællesskabet. 

Forordningen, der ikke omfatter midlertidig 
indførsel af transportmidler, skal afløse toldlovens 
bestemmelser om midlertidig toldfrihed i kapitel 5 
B og om reduceret toldgodtgørelse i kapitel 7 C. 
Bestemmelsen i toldlovens § 34 om midlertidig 
indførsel af transportmidler opretholdes (forslagets 
§ 1, nr. 1, § 25). 

3. Rådets forordning nr. 2763/83 af 26. septem- 
ber 1983 om forarbejdning af varer under toldkon- 
trol inden fortoldningen (EF-Tidende nr. L 272 af 
5. oktober 1983). 

Forordningen, der træder i kraft den l. januar 
1984 og skal anvendes i medlemslandene fra den 
l. januar 1985, indeholder regler om, i hvilke til- 
fælde indførte varers beskaffenhed og tilstand kan 
ændres inden deres fortoldning. Forordningen 
træder i stedet for toldlovens § 44 og giver anled- 
ning til en ændring af toldloven (forslagets § 1, nr. 
1, § 27). 

Af praktiske grunde foreslås det, at forordning 
nr. 3599/82 af 21. december 1982 og forordning 
nr. 2763/83 af 26. september 1983 anvendes fra 
den I. juli 1984. 

Ved forslaget foreslås endvidere en tekstan- 
mærkning til finansloven om indrømmelse af mid- 
lertidig told- og afgiftsfri opbevaring af materiel til 
olie- og gasaktiviteter i koncessionsområder uden 
for toldområdet indarbejdet i toldlovens bestem- 
melser om toldoplag (forslagets § 1, nr. 11). 

Forslaget indeholder endvidere nogle tekniske 
ændringer af toldloven. 

Forslaget skønnes ikke at forøge toldvæsenets 
personalebehov eller at medføre merudgifter. 

Loven finder anvendelse på Grønland. 
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Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 
Til § I 

Til nr. 1 
Bestemmelserne i kapitel 5, §§ 17-30, afløser det 

gældende kapitel 5, §§ 17-32, 34-44 og 47-50. For 
overskuelighedens skyld er foreslået en fortløbende 
nummerering, der med undtagelse af § 18 vil med- 
føre en ændring af paragrafnummer for enkelte 
bibeholdte bestemmelser. 

(Kapitel 5) 
(Toldfrihed og toldnedsættelse) 

(A. Toldfrihed) 

Til § 17 

Med virkning fra I. juli 1984, fra hvilken dato 
forordning nr. 918/83 af 28. marts 1983 skal an- 
vendes, vil hovedparten af de tilfælde, hvor defini- 
tiv toldfrihed ved indførsel fra tredjelande kan 
indrømmes, være reguleret af bestemmelserne i 
denne forordning. 

Bestemmelsens 2. stykke er påkrævet af hensyn 
til visse fakultative bestemmelser i forordningen. 

Til § 18 

Forordning nr. 918/83 omfatter ikke toldfrihed 
for proviant i transportmidler, hvorfor § 18 opret- 
holdes uændret. 

Til § 19 

Bestemmelsen i toldlovens § 27, stk. 4, foreslås 
flyttet uændret til den ny § 19. 

Til § 20 

Bestemmelsen i toldlovens § 29, stk. 1, pkt. 8, 
foreslås flyttet uændret til den ny § 20. 

Til § 21 

Bestemmelserne i toldlovens § 17, stk. 3-4, fore- 
slås flyttet til den ny § 21. Forordning nr. 918/83 
indeholder regler om toldfrihed for rejsende. Told- 
lovens bestemmelser herom kan herefter ikke op- 
retholdes. EF's bestemmelser om afgiftsfrihed for 
rejsende er indeholdt i direktiver (rådets direktiv 
nr. 69/169 med senere ændringer) og skal derfor 
transformeres til dansk ret. Rejsegodsreglerne har 
traditionelt været at finde i toldloven. Den foreslå- 
ede § 21 indeholder herefter regler, der alene angår 
a/g//?5fritagelse for rejsende fra såvel tredielande 
som EF's medlemslande. 

Til § 22 

Bestemmelsen i toldlovens § 30 foreslås flyttet 
uændret til den ny § 22. 

Til § 23 

Bestemmelsen i toldlovens § 31 foreslås flyttet 
uændret til den ny § 23. 

(B. Midlertidig toldfrihed m.v.) 
Til § 24 

Fra 1. juli 1984, hvor forordning nr. 3599/82 af 
21. december 1982 foreslås at finde anvendelse, er 
de tilfælde, hvor der kan indrømmes midlertidig 
toldfrihed, reguleret af bestemmelserne i denne 
forordning. 

Bestemmelsen i stk. 2 er påkrævet af hensyn til 
anvendelse af forordning nr. 3599/82 af 21. de- 
cember 1982. 

Til § 25 

Den foreslåede bestemmelse i § 25, stk. 1, nr. 1, 
træder i stedet for toldlovens § 34, stk. 1, nr. 1-2, 
og § 65, stk. 1, nr. 4. Bestemmelsen giver adgang 
til midlertidig indførsel med fritagelse for told af 
rullende jernbanemateriel, herunder også for det af 
§ 65, stk. 1, nr. 4, omfattede jerbanemateriel, der 
lejes uden for toldområdet af private virksomhe- 
der, og som hidtil kun har kunnet opnå reduceret 
toldgodtgørelse. 

Bestemmelserne i toldlovens § 34, stk. 1, nr. 
3-5, og stk. 2, foreslås flyttet uændret til den ny § 
25, stk. 1, nr. 2, 3 og 5, og stk. 2. 

Ved den foreslåede bestemmelse i § 25, stk. 1, 
ör. 4, opretholdes den midlertidige toldfrihed, der 
hidtil har været hjemlet i toldlovens § 23, nr. 4, for 
lastpaller, containere og sættevogne, jfr. også § 25, 
stk. 3 og stk. 4.. 

Bestemmelserne i toldlovens § 48 foreslås flyttet 
uændret til den ny § 25, stk. 3 og 5. 

(C. Toldnedsættelse) 
Til § 26 

Bestemmelserne i toldlovens § 43 foreslås flyttet 
uændret til den ny § 26. 

Til § 27 

Fra 1. juli 1984, hvor forordning 2763/83 af 26. 
september 1983 foreslås at finde anvendelse, er de 
tilfælde, hvor der kan indrømmes bevilling til for- 
arbejdning af varer under toldkontrol inden for- 
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toldning, reguleret af bestemmelserne i denne for- 
ordning. 

(D. Generelle bestemmelser) 
Til § 28 

Bestemmelsen i toldlovens § 47 foreslås flyttet 
uændret til den ny § 28. 

Til § 29 

Bestemmelserne i toldlovens § 49, stk. 1 og 2, 
foreslås flyttet uændret til en ny § 29. 
. Bestemmelsen i toldlovens § 49, stk. 3, kan ikke 
opretholdes efter iværksættelse af forordning nr. 
3599/82, hvorfor denne bestemmelse foreslås op- 
hævet. 

Til § 30 

Bestemmelsen i toldlovens § 50, stk. 1, foreslås 
flyttet uændret til den ny § 30. 

Bestemmelsen i toldlovens § 50, stk. 2, kan ikke 
opretholdes efter iværksættelse af forordning nr. 
3599/82, hvorfor denne bestemmelse foreslås op- 
hævet. 

Til nr. 2 

Forslaget medfører at, toldlovens bestemmelser 
om reduceret toldgodtgørelse ophæves. Forordning 
nr. 3599/82 af 21. december 1982 indeholder regler 
om delvis toldfritagelse, som afløser bestemmelser- 
ne om reduceret toldgodtgørelse. Bestemmelserne i 
toldlovens §§ 59 og 66 foreslås flyttet uændret til 
de nye §§ 54 og 55. Toldlovens § 67 kan ikke op- 
retholdes efter iværksættelse af forordning nr. 
3599/82. 

Til nr. 3 

Forslaget er en konsekvens af det foreslåede 
nye kapitel 5, afsnit B og D. 

Til nr. 4 

I tilfælde, hvor en varemodtager ikke indsender 
fortoldningsbegæring til toldvæsenet for indførte 
varer, ansætter toldvæsenet told og afgifter for 
varerne. De ansatte beløb skal i medfør af toldlo- 
vens § 86, stk. 5, indbetales senest den 5. hverdag 
efter fortoldningsdagen. 

Det foreslås at ophæve § 86, stk. 5. Ansatte 
told- og afgiftsbeløb indgår herefter i den alminde- 
lige månedsafregning for told og afgifter af indfør- 
te varer. 

I konsekvens heraf er det foreslået, at de særli- 
ge regler i toldlovens § 89, stk. 3, om betaling af 
morarenter for disse ansatte beløb, ophæves. 

Forslaget betyder en forenkling af opkrævnin- 
gen af ansatte told- og afgiftsbeløb og en forenk- 
ling og lettelse med hensyn til beregningen og op- 
krævningen af morarenter heraf. 

Forslaget er et ønskeligt led i toldvæsenets pla- 
ner om forenkling og effektivisering af arbejdet 
med opkrævning af restancer. 

Disse planer går ud på etablering af et EDB-sy- 
stem til fælles inddrivelse af alle restancer til told- 
væsenet, hvilket imidlertid forudsætter, at alle mo- 
rarenter vedrørende told og afgifter beregnes fra 
den l. i måneden. Dette er allerede tilfældet for 
toldbeløb, der afregnes efter den sædvanlige må-' 
nedsafregning. 

Til nr. 5 
Forslaget er en konsekvens af forslagets § 1, nr. 

4. 

Til nr. 6 
Forslaget er en konsekvens af forslagets § 1, nr. 

4. 

Til nr. 7 
Forslaget er en konsekvens af forslagets § 1, nr. 

8. 

Til nr. 8 
Bestemmelsen i toldlovens § 27, rir. 1-3 foreslås 

flyttet uændret til § 87. 

Til nr. 9 
Den foreslåede nye affattelse af toldlovens § 89, 

stk. 1, gør det muligt også at beregne morarente 
ved for sen betaling af det i § 108 a, stk. 2, om- 
handlede beløb. 

Til nr. 10 
Der henvises til bemærkningerne til forslagets § 

1, nr. 4. 

Til nr. 11 
Det foreslås, at samle toldlovens bestemmelser 

om toldvæsenets udpantningsret i § 89, stk. 5. Ud- 
pantningsretten foreslås udvidet til at omfatte det i 
§ 108 a, stk. 2, omhandlede beløb. 

Til nr. 12 
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Bestemmelsen om, at der for benyttelse af gods- 
registreringssteder kan opkræves et gebyr, foreslås 
ophævet. Forslaget er foranlediget af EF-Kommis- 
sionen, som anser det pågældende gebyr for at 
være en afgift med tilsvarende virkning som told. 
Opkrævning af gebyret er ophørt pr. I. januar 
1983, og bestemmelsen er derfor overflødig. 

Til nr. 13 

En bestemmelse som den foreslåede har i en 
årrække været optaget i finansloven som tekstan- 
mærkning. (Finanslov for finansåret 1983, § 42, 
tekstanmærkninger til § 1, skatter og afgifter nr. 
62. Ad 1.03.44.01.). Det foreslås at optage tekstan- 
mærkningen under toldlovens bestemmelser om 
toldoplag. 

Forslaget vil ikke indebære udvidelse af adgan- 
gen til toldoplag i forhold til hidtidig praksis. 

Til nr. 14 . 
Adgangen til at fraføre varer fra de i § 108 a 

omhandlede private toldoplag uden betaling af 
told foreslås udvidet til at omfatte varer, der leve- 
res til aktiv forædling i andre EF-medlemslande. 
Der har vist sig behov i erhvervslivet for en sådan 
bestemmelse. 

Til nr. 15 
Forslaget er en konsekvens af forslagets § 1, nr. 

11. 

Til § 2 

Det foreslås, at loven træder i kraft den I. juli 
1984. 

I stk. 2 foreslås, at bestemmelserne i toldlovens 
hidtidige kapitel 7, afsnit C, om reduceret told- 
godtgørelse fortsat kan finde anvendelse for varer, 
der er indført før loven træder i kraft. 
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Bilag 
Toldlovens kapitel 5 og 7 

Kapitel 5 
Toldfrihed og toldnedsættelse 

A. Toldfrihed 

§ 17. Rejseudstyr, rejseproviant og andre 
varer, som rejsende medfører ved indrejse i 
toldområdet fra lande, der ikke er medlem- 
mer af De europæiske Fællesskaber, er frita- 
get for told i overensstemmelse med Fælles- 
skabernes bestemmelser om toldbehandling 
af varer, der indføres af rejsende i deres per- 
sonlige bagage. 

Stk. 2. Rejseudstyr, rejseproviant og andre 
varer, som rejsende medfører ved indrejse i 
toldområdet fra lande, der er medlemmer af 
De europæiske Fællesskaber, er fritaget for 
told på betingelse af, at indførslen ikke er af 
erhvervsmæssig karakter. 

Stk. 3. Rejseudstyr, rejseproviant og andre 
varer, som rejsende medfører ved indrejse i 
toldområdet, er fritaget for afgifter på betin- 
gelse af, at indførslen ikke er af erhvervs- 
mæssig karakter. 

Stk. 4. Ministeren for skatter og aftifter 
fastsætter omfanget af told- og afgiftsfrihe- 
den efter stk. 2 og 3 og kan herunder bestem- 
me, at told- og afgiftsfri indførsel af visse 
varer ikke skal kunne finde sted eller skal 
være begrænset til nærmere fastsatte mæng- 
der, samt fastsætte særlige begrænsninger for 
told- og afgiftsfriheden for personale på tra- 
fikmidler, der er indsat i trafik mellem told- 
området og steder uden for dette. Omfanget 
af told- og afgiftsfriheden kan bl.a. gøres af- 
hængig af de rejsendes bopæl og alder, tra- 
fikmidlets art, den benyttede rejserute og de 
indførte varers indkøbssted. Omfanget af 
afgiftsfriheden kan desuden gøres afhængig 
af varigheden af de rejsendes ophold i og 
uden for toldområdet. 

Stk. 5. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter de regler og kontrolforanstaltnin- 
ger, der er nødvendige for anvendelse af de i 
stk. I nævnte bestemmelser, samt de nærme- 
re regler og kontrolforanstaltninger vedrø- 
rende told- og afgiftsfriheden efter stk. 2 og 
3. 

§ 18. Fritaget for told er: 
I. proviant og andre fornødenheder, der 

medbringes af skibe og fly ved ankomst 
fra steder uden for toldområdet, og som 
er bestemt til forbrug om bord under ski- 
bets eller flyets rejse til og fra toldområ- 
det og under dets ophold her, i det om- 
fang, toldvæsenet finder passende under 
hensyn til skibets eller flyets art, antallet 
af besætningsmedlemmer og passagerer og 
opholdets varighed, 

2. skibsproviant, der tilhører søfolk, der har 
været påmønstret et strandet skib, og som 
udleveres de pågældende til deres eget 
forbrug, 

3. proviant med undtagelse af drikkespiritus 
og tobaksvarer, som medføres i restaurati- 
onsvogne og lignende, der indkommer 
med tog fra steder uden for toldområdet, i 
et omfang, toldvæsenet finder passende til 
passagerernes bespisning under togets 
kørsel i toldområdet, og 

4. fornødenheder med undtagelse af provi- 
ant, som medbringes af andre transport- 
midler end skibe og fly, der indkommer i 
trafik, for så vidt fornødenhederne med 
hensyn til mængde og beskaffenhed af 
toldvæsenet findes passende. 
Stk. 2. Toldfriheden efter stk. 1, nr. 1, op- 

hører, såfremt skibet eller flyet, efter at have 
udlosset den ved ankomsten medbragte lad- 
ning eller landsat de medførte passagerer, 
indlader varer eller tager passagerer ombord 
udelukkende til steder i toldområdet eller -  
bortset fra kortvarige værftsophold o.lign. -  
forbliver i toldområdet. 

§ 19. Fritaget for told er: 
I. dele, redskaber og inventargenstande fra 

forulykkede skibe og fly, når de pågæl- 
dende dele m.v. bjærges i eller indbringes 
direkte til toldområdet, 

2. dele, redskaber og inventargenstande fra 
danske skibe og fly, der er forulykket eller 
blevet kendt usødygtige eller uluftdygtige 
uden for toldområdet, når de pågældende 
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dele m.m. indføres af skibets eller flyets 
ejer eller assurandør, og 

3. vraggods og gods, der driver ind fra ha- 
vet, når det efter toldvæsenets skøn er af 
ringe værdi. 

§ 20. Fritaget for told er bohave og lig- 
nende løsøregenstande, der bærer spor af at 
være brugt, og som indføres til brug for per- 
soner, der tager bopæl i toldområdet, og som 
i mindst I år har haft bopæl uden for told- 
området og dér har ejet og benyttet genstan- 
dene, for så vidt disse under hensyn til deres 
mængde og beskaffenhed samt varigheden af 
opholdet i udlandet af toldvæsenet skønnes 
at være flyttegods. 

Stk. 2. Toldfrihed efter stk. I er for motor- 
køretøjer, herfra undtaget cykler med hjælpe- 
motor, betinget af, at det pågældende motor- 
køretøj i mindst 6 måneder har været regi- 
streret i indførerens eller hans ægtefælles 
navn uden for toldområdet og i det nævnte 
tidsrum har været benyttet af ham eller hans 
ægtefælle uden for toldområdet. Toldfrihe- 
den bortfalder, såfremt et motorkøretøj over- 
føres til anden ejer inden l år efter registre- 
ringen her i landet. 

Stk. 3. Toldfriheden efter stk. I omfatter: 
I. genstande, der er indført i indtil 3 år før 

bosættelsen, når anmodning om toldfri- 
hed fremsættes over for toldvæsenet inden 
6 måneder efter bosættelsen, og 

2. genstande, der indføres i indtil 3 år efter 
bosættelsen. 
Når særlige omstændigheder taler derfor, 

kan toldvæsenet forlænge de nævnte frister. 
Stk. 4. Toldfriheden efter stk. I omfatter 

ikke løsøre og andre genstande, der har væ- 
ret benyttet i indførerens erhvervsvirksom- 
hed. 

§ 21. Fritaget for told er brudeudstyrsgen- 
stande, der indføres til brug for en person, 
der på grund af ægteskab med en i toldom- 
rådet bosat person flytter hertil. For danskere 
er det en betingelse for toldfriheden, at den 
pågældende har været bosat uden for told- 
området i mindst 2 år før ægteskabets indgå- 
else. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. I omfatter 
ikke motorkøretøjer, lystfartøjer, ethanol, 
alkoholholdige drikkevarer, tobaksvarer og 
cigaretpapir. 

§ 22. Fritaget for told er gaver, der i ik- 
ke-erhvervsmæssigt øjemed indføres fra per- 
soner, selskaber og institutioner, der er bosat 
eller hjemmehørende uden for toldområdet, 
når gaven: 
I. indføres til brug for herværende institutio- 

ner, velgørende stiftelser o. lign., 
2. er mindre end 125 kr. værd, 
3. er en sædvanlig bryllupsgave eller 
4. består af brugte genstande af mindre vær- 

di. 
Stk. 2. Toldfriheden efter stk. I omfatter 

ikke ethanol, alkoholholdige drikkevarer, 
tobaksvarer og cigaretpapir. Toldfriheden 
efter stk. 1, nr. 3 og 4, omfatter ikke motor- 
køretøjer og lystfartøjer. 

§ 23. Fritaget for told er: 
I. Tomme, brugte fustager og kasser af træ, 

der ikke efter brugen er undergået nogen 
bearbejdning, og som indføres til brug 
som emballage. 

2. Anden tom, brugt emballage under forud- 
sætning af, at emballagen eller emballage 
af tilsvarende art og mængde enten er ble- 
vet udført af indføreren mindre end 1 år 
før indførslen, uden at udførslen har fun- 
det sted til opfyldelse af en udførselsfor- 
pligtelse over for toldvæsenet, eller af ind- 
føreren agtes udført inden I år efter ind- 
førslen. Toldvæsenet kan i særlige tilfælde 
forlænge disse frister. 

3. Tom emballage, der indkommer fra dansk 
frihavn, og som har været brugt til indfør- 
sel dertil af varer, medmindre emballagen 
ved at kunne anvendes på anden måde 
end som transportemballage har en varig 
selvstændig brugsværdi. 

4. Lastpaller, containere, sættevogne og til- 
behør og udstyr til containere og sætte- 
vogne under samme betingelser som an- 
ført under nr. 2 samt reservedele og lig- 
nende artikler til reparation af containere 
og sættevogne, hvis de efter afsluttet repa- 
ration genudføres sammen med disse. 

5. Ventilationskanaler af træ til brug i last- 
rum i skibe samt bastmåtter og andet gar- 
neringsmateriale, som medføres i trans- 
portmidler, og som efter toldvæsenets 
skøn udelukkende har været brugt til ven- 
tilationsformål eller til beskyttelse af gods 
under transport. 
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§ 24. Fritaget for told er følgende varer, 
der indføres til brug eller forbrug på udstil- 
linger, messer, kongresser eller lignende ar- 
rangementer bortset fra udstillinger foranstal- 
tet i privat øjemed i butikker eller forret- 
ningslokaler med henblik på salg af uden- 
landske varer: 

I. aktstykker, blanketter, fortegnelser og an- 
dre dokumenter, 

2. tryksager, herunder fotografier, der frem- 
træder som reklame for udstillede uden- 
landske varer, under forudsætning af, at 
tryksagerne leveres fra udlandet uden ve- 
derlag og er bestemt til uddeling uden ve- 
derlag til besøgende, 

3. prøver af udstillede udenlandske varer 
samt varer, som er beregnet til efter om- 
pakning, forarbejdning eller lignende be- 
handling at uddeles som prøver af udstil- 
lede udenlandske varer, under forudsæt- 
ning af, at prøverne eller varerne leveres 
fra udlandet uden vederlag og uddeles 
uden vederlag til besøgende, samt at prø- 
verne er små, af ringe værdi og uanvende- 
lige i salgsøjemed, 

4. varer, der skal demonstreres eller benyttes 
til demonstration af udstillede udenland- 
ske maskiner eller apparater, under forud- 
sætning af, at varerne forbruges under 
demonstrationen, og 

5. varer af ringe værdi til opbygning, indret- 
ning eller dekoration af udenlandske ud- 
stilleres stande og montrer. 
Stk. 2. Toldfriheden efter stk. I omfatter 

ikke alkoholholdige drikkevarer, tobaksvarer 
og cigaretpapir. 

Stk. 3. Toldfrihed efter stk. I indrømmes 
kun for varer, hvis samlede mængde og vær- 
di står i rimeligt forhold til den pågældende 
udstillers deltagelse i arrangementet. 

§ 25. Fritaget for told er: 

1. vareprøver, modeller og mønstre, der ved 
indførslen eller efter en i forbindelse med 
toldbehandlingen foretagen nedskæring, 
makulering eller lignende behandling efter 
toldvæsenets skøn er uden værdi eller kun 
af ringe værdi, samt modeller og mønstre, 
bortset fra snitmønstre, der under hensyn 
til det anvendte materiale eller udførelsen 
alene er egnet til at vise varers beskaffen- 
hed eller anvendelse, til optagelse af or- 

drer eller til vejledning ved fremstilling af 
varer, og 

2. positive kinematografiske film med en 
bredde af højst 16 mm (med eller uden 
lydspor), der hovedsagelig viser beskaf- 
fenheden eller arbejdsgangen ved varer, 
der udbydes til salg eller leje af en virk- 
somhed, der er hjemmehørende uden for 
toldområdet, såfremt filmen kun indføres 
i ét eksemplar. 

§ 26. Varer, der indføres med henblik på 
afprøvning eller undersøgelse, er fritaget for 
told efter De europæiske Fællesskabers be- 
stemmelser herom. 

§ 27. Fritaget for told er: 
I. Varer, som inden frigivelsen er tilintet- 

gjort eller gået uigenkaldeligt tabt af grunde, 
som kan henføres til varens egen beskaffen- 
hed eller som følge af et hændeligt uheld 
el.lign. 

2. Varer, som inden frigivelsen efter nær- 
mere af toldvæsenet fastsatte regler tillades 
tilintetgjort under toldvæsenets kontrol. Om- 
kostningerne ved tilintetgørelsen afholdes af 
ekspeditøren eller varemodtageren. 

3. Varer, som inden frigivelsen tillades af- 
stået til fordel for statskassen. Afståelsen må 
ikke medføre udgifter for statskassen. 

4. Varer, der som returvarer genindføres i 
toldområdet, når toldfritagelsen følger af De 
europæiske Fællesskabers bestemmelser. 

§ 28. Genstande af undervisningsmæssig, 
videnskabelig eller kulturel karakter er frita- 
get for told efter De europæiske Fællesska- 
bers bestemmelser herom. 

§ 29. Fritaget for told er: 
l. kranse, blomster og lignende, der indføres 

af personer eller institutioner, der er 
hjemmehørende i udlandet, i anledning af 
begravelser eller til udsmykning af grave, 

2. kister med menneskelig og urner med 
aske af menneskelig, 

3. brugt rejseudstyr, der har tilhørt personer, 
der var hjemmehørende her, og som er 
døde uden for toldområdet, 

4. brugte genstande, der er udlagt som arv 
til indføreren, og som denne ønsker at 
benytte, når indførslen finder sted inden 3 
år efter arveudlægget, 
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5. præmier, medaljer og lignende, der er er- 
hvervet ved idrætskonkurrencer, stævner, 
udstillinger og lignende arrangementer i 
udlandet, samt præmier, medaljer og lig- 
nende, der uden vederlag leveres fra ud- 
landet til brug ved sådanne arrangementer 
her i landet, når de pågældende genstande 
ved inskription eller på anden måde frem- 
træder som præmier m.v., 

6. samleobjekter, der er bestemt til at indgå i 
offentlige samlinger, 

7. tryksager, for så vidt Danmark ved mel- 
lemfolkelig aftale har forpligtet sig hertil, 

8. varer, der har oprindelse på Færøerne, og 
9. varer, der er udbyttet af danske fisker- og 

fangstfartøjers fangst på havet eller i ube- 
boede polarområder, og som, eventuelt 
efter bearbejdning eller konservering om 
bord i de pågældende fartøjer eller andre 
danske fartøjer, indbringes direkte fra 
fangstpladserne til toldområdet. 
Stk. 2. Når særlige omstændigheder taler 

derfor, kan toldvæsenet forlænge den i stk. 1, 
nr. 4, nævnte frist. 

§ 30. Ministeren for skatter og afgifter 
kan, i det omfang det er nødvendigt eller 
hensigtsmæssigt for at opfylde traktatmæssi- 
ge forpligtelser, fastsætte regler om told- og 
afgiftsfrihed for: 
I. fremmede staters herværende diplomati- 

ske repræsentationer og de til sådanne 
repræsentationer knyttede personer, 

2. fremmede staters herværende konsulære 
repræsentationer og de til sådanne repræ- 
sentationer knyttede personer og 

3. internationale organisationer og institutio- 
ner, som Danmark er medlem af, og de til 
sådanne organisationer knyttede personer, 
herunder sagkyndige, som udfører hverv 
for de pågældende organisationer eller 
institutioner, samt medlemsstaternes re- 
præsentanter i og udsendinge til sådanne 
organisationer og institutioner. 

§ 31. Regeringen kan indgå traktater om 
told- og afgiftsfrihed for varer, herunder 
transportmidler, maskiner, redskaber og dyr, 
samt elektricitet, der i den lokale grænsetra- 
fik indføres til forbrug eller midlertidig an- 
vendelse her i landet. indførslen skal foreta- 
ges af offentlige myndigheder i den stat, med 
hvilken traktaten afsluttes, personer, der har 

bopæl i en toldgrænsezone, der ved traktaten 
er etableret i den nævnte stat, eller selskaber 
og foreninger, der er hjemmehørende i en 
sådan zone. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter regler med henblik på opfyldelsen 
af traktater, der indgås i medfør af stk. I. 

B. Midlertidig toldfrihed 

§ 32. Midlertidig toldfrihed kan indrøm- 
mes i overensstemmelse med bestemmelserne 
i §§ 33-42 for varer, der er bestemt til genud- 
førsel. 

§ 33. (Ophævet). 

§ 34. Midlertidigt fritaget for told er: 
I. jernbanemateriel, som benyttes ved trans- 

port af personer eller varer til steder i 
toldområdet, eller som agtes benyttet til 
sådan transport fra steder i toldområdet 
til steder uden for dette, eller som er i 
transit, under forudsætning af, at materi- 
ellet ikke anvendes til anden indenlandsk 
transport end til sådan transport, som 
sker i forbindelse med materiellets ind- og 
udførsel, 

2. rullende jernbanemateriel, der indføres til 
midlertidig brug i toldområdet, og som 
enten er lejet uden for toldområdet af 
danske jernbaner eller, for så vidt angår 
sove- og restaurationsvogne, i henhold til 
kontrakt med danske jernbaner skal ind- 
sættes i trafik på strækninger inden for 
toldområdet, 

3. erhvervskøretøjer og luftfartøjer, der er 
hjemmehørende uden for toldområdet, og 
som benyttes af uden for toldområdet 
hjemmehørende virksomheder til er- 
hvervsmæssig transport af personer eller 
varer til steder i toldområdet, eller som 
agtes benyttet til sådan transport fra ste- 
der i toldområdet til steder uden for told- 
området, eller som er i transit, under for- 
udsætning af, at de pågældende køretøjer 
og luftfartøjer ikke anvendes til inden- 
landsk transport, 

4. personmotorkøretøjer, campingvogne, 
luftfartøjer og lystfartøjer, som midlerti- 
digt indføres af personer, som ikke er bo- 
siddende i toldområdet, under forudsæt- 
ning af, at de pågældende befordrings- 
midler m.v. ikke ejes eller benyttes af per- 
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soner, der er bosiddende i toldområdet, 
og ikke anvendes til transport mod beta- 
ling mellem steder i toldområdet, og 

5. reservedele og lignende, der er bestemt til 
reparation af de under nr. 1-4 nævnte be- 
fordringsmidler m.v., og som efter afslut- 
tet reparation skal genudføres med det 
reparerede. 
Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 

fastsætter de nærmere regler vedrørende om- 
fanget af og vilkårene for toldfriheden i hen- 
hold til stk. 1, nr. 4, og kan herunder bestem- 
me, at det i særlige tilfælde kan tillades per- 
soner, der er bosiddende i toldområdet, at 
føre de i stk. 1, nr. 4, omhandlede motor- 
køretøjer. 

§ 35. Midlertidigt fritaget for told er: 
I. lystfartøjer, der skal repareres eller mid- 

lertidigt opbevares på værfter i toldområ- 
det, 

2. velfærdsmateriel for søfarende, der indfø- 
res til midlertidig brug i velfærdsinstituti- 
oner for søfarende, til reparation, til mid- 
lertidig opbevaring eller til levering til 
udenlandske skibe, eller som bringes i 
land fra et skib til brug for dettes besæt- 
ning under skibets ophold i havn, 

3. turistpropagandamateriale, der indføres af 
herværende befuldmægtigede repræsen- 
tanter eller anerkendte korrespondenter 
for udenlandske officielle turistbureauer 
eller dertil knyttede nationale turistrekla- 
mebureauer, og som er fremsendt fra så- 
danne bureauer, 

4. genstande, som indføres til midlertidig 
anvendelse ved aktuelle større rednings- 
og bjærgningsaktioner, 

5. medicinsk og kirurgisk udstyr samt labo- 
ratorieudstyr til hospitaler og andre hel- 
bredelsesanstalter, når der under ganske 
særlige omstændigheder måtte være tvin- 
gende behov for udstyret, og 

6. genstande, som indføres til brug ved rets- 
lige undersøgelser. 

§ 36. Midlertidigt fritaget for told er: 
I. kostumer, dekorationer o.lign., der indfø- 

res til midlertidig brug ved optagelse af 
spillefilm, 

2. effekter, der indføres til midlertidig brug 
ved teaterforestillinger samt ved kongres- 
ser, officielle festligheder, idrætsstævner 

og lignende arrangementer af internatio- 
nal karakter, 

3. køretøjer, der af personer bosat uden for 
toldområdet indføres til midlertidig brug 
på væddeløbsbaner, 

4. effekter, der indføres af omrejsende arti- 
ster til brug ved deres optræden under 
midlertidige ophold i toldområdet, og 

5. udstyr, der indføres af omrejsende cirkus 
og tivolier til brug under disses midlertidi- 
ge ophold i toldområdet. 

§ 37. Midlertidigt fritaget for told er fag- 
ligt udstyr, såsom værktøj, redskaber, appa- 
rater, instrumenter og maskiner, hvis ejer er 
hjemmehørende uden for toldområdet, og 
som af denne indføres til midlertidig brug 
for ham selv eller under hans ledelse under 
et midlertidigt ophold i toldområdet. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. l omfatter 
ikke udstyr, bortset fra håndværktøj, der skal 
anvendes til indenlandsk transport, industriel 
fremstilling eller emballering af varer, til ud- 
nyttelse af naturrigdomme, til opførelse, re- 
paration eller vedligeholdelse af bygninger 
eller til anlægsarbejder eller lignende. 

§ 38. Midlertidigt fritaget for told er ra- 
dio- og fjernsynsudstyr, herunder radio- og 
fjernsynsvogne, samt udstyr til filmsoptagel- 
se, hvis ejer er hjemmehørende uden for 
toldområdet, og som af denne indføres til 
midlertidig brug ved optagelse af radio- og 
fjernsynsudsendelser eller filmsoptagelser, på 
betingelse af, at udstyret udelukkende skal 
benyttes af ejeren eller under dennes ledelse, 
og at udstyret ikke gøres til genstand for ud- 
lejning eller lignende. 

Stk. 2. Bestemmelsen i stk. l om udlejning 
eller lignende skal ikke være til hinder for 
midlertidig toldfri indførsel af radio- og 
fjernsynsudstyr, som anvendes ved gennem- 
førelse af fælles radio- og fjernsynsprogram- 
mer, samt midlertidig toldfri indførsel af ud- 
styr til fremstilling af film, der optages i hen- 
hold til en coproduktionskontrakt med en 
part, der er hjemmehørende i toldområdet. 

§ 39. Midlertidigt fritaget for told er: 
I. vareprøver, modeller og mønstre, som 

udelukkende er bestemt til brug ved opta- 
gelse af bestillinger eller til anvendelse 
ved fremstilling af eksportvarer, 
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2. positive kinematografiske film, der indfø- 
res udelukkende til forevisning for myn- 
digheder eller købere eller lejere af film, 

3. udvalgssendinger, bestående af tæpper, 
pelsvarer eller andre varer, som på grund 
af varernes særpræg eller specielle udfø- 
relse ikke kan betragtes som vareprøver, 
under forudsætning af, at varerne genud- 
føres inden 4 uger efter indførslen, og 

4. maskiner, apparater, instrumenter, trans- 
portmidler o.lign., som indføres til afprøv- 
ning eller demonstration, under forudsæt- 
ning af, at det drejer sig enten om en en- 
kelt genstand eller om varer, som ikke 
kan anses for at være indført i salgsøje- 
med. 

§ 40. Midlertidigt fritaget for told er va- 
rer, der er bestemt til forevisning eller de- 
monstration på udstillinger, messer og kon- 
gresser eller lignende arrangementer, samt 
effekter, som skal benyttes i forbindelse med 
forevisning eller demonstration af udenland- 
ske produkter ved sådanne arrangementer. 

Stk. 2. Toldfriheden efter stk. I omfatter 
ikke varer, der skal forevises, demonstreres 
eller benyttes ved udstillinger foranstaltet i 
privat øjemed i butikker eller forretningslo- 
kaler med henblik på salg af varer. 

§ 41. Midlertidigt fritaget for told er: 

1. varer, der midlertidigt indføres til afprøv- 
ning af varer bestemt til udførsel, og 

2. specialværktøj og specialinstrumenter, der 
midlertidigt indføres til brug ved fremstil- 
lingen af et nærmere angivet parti varer 
bestemt til udførsel, under forudsætning 
af, at de omhandlede genstande stilles ve- 
derlagsfrit til rådighed af den udenland- 
ske køber af det pågældende vareparti. 

§ 42. Midlertidigt fritaget for told er vi- 
denskabeligt udstyr (instrumenter, apparater 
o.lign.), der indføres til midlertidig brug ved 
videnskabelig forskning eller uddannelse, og 
reservedele til sådant udstyr samt redskaber, 
der er særligt konstrueret til vedligeholdelse, 
kontrol, justering eller reparation af viden- 
skabeligt udstyr, der benyttes ved videnska- 
belig forskning eller uddannelse. 

C. Toldnedsættelse 

§ 43. Toldnedsættelse kan indrømmes for 
varer, for hvilke tolden beregnes på anden 
måde end efter varernes værdi, når varerne 
er blevet beskadiget eller fordærvet, inden de 
er fortoldet. 

Stk. 2. Toldnedsættelsen efter stk. I skal 
forholdsmæssigt svare til den ved beskadigel- 
sen eller fordærvelsen opståede forringelse af 
varernes toldværdi. 

§ 44. Råtobak kan på nærmere fastsatte 
vilkår tillades strippet uden at være fortoldet, 
således at fortoldningen sker på grundlag af 
de ved stripningen fremkomne varers art, 
toldsats, mængde og værdi. Stilke og affald, 
der fremkommer ved stripningen, kan frita- 
ges for told, når varerne tilintetgøres under 
toldkontrol på vareejerens bekostning. 

§ 45. (Ophævet). 

§ 46. (Ophævet). 

D. Generelle bestemmelser 

§ 47. Toldfrihed efter §§ 17-42 bortfalder, 
såfremt varerne efter indførslen anvendes i 
strid med de for toldfriheden og eventuel 
afgiftsfrihed gældende vilkår. 

§ 48. Midlertidig toldfrihed efter §§ 33-42 
bortfalder, hvor intet andet er fastsat, hvis 
genudførslen ikke har fundet sted senest I år 
efter indførslen. I særlige tilfælde kan told- 
væsenet forlænge denne tidsfrist. 

Stk. 2. Toldvæsenet kan i særlige tilfælde 
frafalde kravet om genudførsel, mod at va- 
rerne tilintetgøres under toldvæsenets kontrol 
på varemodtagerens bekostning. 

§ 49. Midlertidig toldfrihed efter §§ 36-42 
kan under hensyn til varernes mængde, vær- 
di og beskaffenhed af toldvæsenet betinges 
af, at der stilles depositum eller anden sik- 
kerhed for tolden. 

Stk. 2. Anmodning om tilbagebetaling af 
depositum eller frigivelse af anden sikkerhed 
for tolden skal fremsættes over for toldvæse- 
net inden I år efter varernes genudførsel. 
Når ganske særlige omstændigheder taler 
derfor, kan toldvæsenet forlænge denne frist. 



289 Tillæg A (19) Folketingsåret 1983-84 (2. samling) 290 
Bilag til f.t.t. vedr. toldloven 

Stk. 3. Ministeren for skatter og afgifter 
kan bestemme, at midlertidig toldfrihed efter 
§§ 36-42 ikke kan indrømmes for varer, for 
hvilke tolden er mindre end et nærmere fast- 
sat beløb. 

§ 50. Toldvæsenet kan såvel i enkelte til- 
fælde som ved stående bevillinger fastsætte 
de nærmere bestemmelser om fremgangsmå- 
den og kontrollen ved indrømmelse af told- 
frihed og toldnedsættelse i henhold til nær- 
værende kapitel og kan herunder bestemme, 
i hvilke tilfælde de her omhandlede forhold 
skal bekræftes ved varemodtagerens skriftlige 
erklæring, samt hvilken dokumentation der i 
øvrigt skal fremlægges. 

Stk. 2. Toldvæsenet kan nægte at indrøm- 
me midlertidig toldfrihed for varer, der gen- 
udføres til Finland, Island, Liechtenstein, 
Norge (herunder Svalbard), Portugal (herun- 
der Azorerne og Madeira), Schweiz, Det for- 
enede Kongerige Storbritannien og Nordir- 
land (herunder Kanaløerne og øen Man), 
Sverige og Østrig samt Færøerne, når der for 
varerne er opnået eller kan forventes opnået 
toldfrihed eller toldnedsættelse i indførsels- 
landet, og toldfriheden eller toldnedsættelsen 
er betinget af, at midlertidig toldfrihed ikke 
indrømmes. 

Kapitel 7 
Toldgodtgørelse 

A. Handelstoldgodtgørelse 

§§ 54-58. (Ophævet). 

B. Særlig toldgodtgørelse 

§ 59. Der kan indrømmes godtgørelse af 
told i særlige tilfælde efter De europæiske 
Fællesskabers bestemmelser herom. 

§§ 60-64. (Ophævet). 

C. Reduceret toldgodtgørelse 

§ 65. Ved genudførsel af følgende varer 
kan der indrømmes en reduceret toldgodtgø- 
relse: 
I. Materiel, der har været indført til midler- 

tidig brug i toldområdet ved udførelse af 
anlægsarbejder eller lignende arbejder, og 
som udelukkende har været anvendt på 
denne måde. 

2. Specielle måleapparater, der har været 
indført til midlertidig brug i toldområdet 
ved afprøvning af kabelanlæg, maskinan- 
læg eller lignende anlæg, og som kun har 
været anvendt på denne måde. 

3. Maskiner og apparater samt hoveddele til 
disse, der har været indført til midlertidig 
brug i toldområdet til erstatning for tilsva- 
rende maskiner eller apparater, der har 
været til reparation i udlandet, eller i af- 
ventning af levering af tilsvarende bestilte 
maskiner eller apparater, under forudsæt- 
ning af, at indførslen har været nødvendig 
for opretholdelsen af den pågældende 
produktion eller virksomhed. 

4. Rullende jernbanemateriel og reservedele 
hertil, der har været indført til midlertidig 
brug i toldområdet, og som ikke kan ind- 
føres toldfrit efter § 34. 

Stk. 2. Godtgørelsesbeløbet udgør for de i 
stk. 1, nr. 1, 2 og 3, omhandlede varer det 
ved indførslen betalte toldbeløb med fradrag 
af 5 pet. heraf for hver påbegyndt måned, 
der er forløbet mellem varernes indførsel i 
toldområdet og deres genudførsel. 

Stk. 3. Godtgørelsesbeløbet udgør for de i 
stk. 1, nr. 4, omhandlede varer det ved ind- 
førslen betalte toldbeløb med fradrag af 2 
pet. heraf for hver påbegyndt måned, der er 
forløbet mellem varernes indførsel i toldom- 
rådet og deres genudførsel. 

Stk. 4. I særlige tilfælde kan godtgørelse 
indrømmes, når varerne, i stedet for at blive 
genudført, tilintetgøres under toldvæsenets 
kontrol på vareejerens bekostning. 

Stk. 5. Anmodning om udbetaling af godt- 
gørelse skal fremsættes over for toldvæsenet 
inden I år efter varernes genudførsel eller 
tilintetgørelse. Når særlige omstændigheder 
taler derfor, kan toldvæsenet forlænge denne 
frist. 

D. Fællesbestemmelser om toldgodtgørelse 

§ 66. Toldvæsenet fastsætter de nærmere 
kontrolforanstaltninger vedrørende toldgodt- 
gørelse. 

Stk. 2. Toldvæsenet kontrollerer anmod- 
ninger om udbetaling af toldgodtgørelse og 
er berettiget til i det omfang, denne kontrol 
nødvendiggør det, at foretage eftersyn af de 
pågældende ansøgeres virksomhed og lager- 
beholdning samt at efterse deres lagerregn- 

19 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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skab, forretningsbøger og øvrige regnskabs- 
materiale. 

§ 67. Ministeren for skatter og afgifter 
kan bestemme, at toldgodtgørelse kun udbe- 

tales, hvis den mindst udgør et nærmere fast- 
sat beløb. 

§ 68. (Ophævet). 


